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Meldungen sind im 4. Vierteljahr 1960 nicht erfolgt für: 

Tollwut, Tularämie, Pest, Pocken, Rückfallfieber, Gelb¬ 
fieber, Cholera, Trichinose, Rotz. 

Pie Tuberkulose wird gesondert ausgewiesen, vierteljähr¬ 
liche Statistische Berichte,' Fachserie A "Bevölkerung und 
Kultur", Reihe 7, Gesundheitswesen, II. Erkrankungen an 
Tuberkulose. 

Die Angaben beziehen sich auf das Bundesgebiet 

Zeichenerklärung 

nichts vorhanden 
kein Nachweis vorhanden 

Erschienen im Februar 1967 

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet. 

Preis: DM -,50 

Ergebnisse der Länder in tieferer regionaler bzw. sachlicher Glie¬ 
derung werden in den "Statistischen Berichten" der Statistischen 
Landesämter mit der Kennziffer A IV 4 veröffentlicht. 
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Vorbemerkung 

Personen, die an bestimmten übertragbaren Krankheiten leiden oder daran 

sterben, müssen entsprechend der Seuchengesetzgebung (Bundesseuchen- 

gesetz vom 18.7.1961» BGBl. Peil I, Nr. 53) dem für den Aufenthaltsort 

zuständigen Gesundheitsamt gemeldet werden. Bei besonders gefährlichen 

Infektionskrankheiten besteht eine Anzeigepflicht auch schon in Ver¬ 

dachtsfällen. 

Die Meldepflicht soll eine rasche Einleitung von Abwehrmaßnahmen mög¬ 

lich machen. Pür die Verhinderung der weiteren Ausbreitung sind wich¬ 

tig die, unmittelbare Meldung einer Erkrankung und, zum Zwecke der Best¬ 

stellung einer Infektionsquelle, auch die Kenntnis von der örtlichen 

lind zeitlichen Verteilung weiterer Bälle. Die Meldepflicht wird jedoch 

nicht immer ausreichend beachtet. Bei der statistischen Zusammenfassung 

ergeben sich HäufigkeitsZiffern, die somit nicht vollständig sein kön¬ 

nen und Minimalwerte darstellen, den epidemiologischen Verlauf jedoch 

erkennen lassen. 

Kurzdauernde oder leiehtverlaufende Krankheiten lassen sich oft schlech¬ 

ter erfassen als langdauernde oder lebensbedrohliche Infektionen. So 

etwa kann die mit Lähmungen auftretende Poliomyelitis besser als eine 

unter weniger eindrucksvoller Symptomatik ablaufende Kinderlähmung 

diagnostiziert werden, falls in leichten Bällen vom Kranken oder seinen 

Angehörigen überhaupt ein Arzt zugezogen wird. 

Die Zusammenstellung für ein Vierteljahr erfolgt durch Addition von 

13 Wochenergebnissen. Berichtigungen werden nur beim endgültigen Jahres' 

ergebnis berücksichtigt. Die vierteljährlich publizierten Zahlen sind 

demnach als eine unkorrigierte Zusammenfassung der vorläufigen Y/ochen- 

meldungen anzusehen. 

Vorläufige Ergebnisse über Neuerkrankungen an Tuberkulose für jeweils 

ein Kalendervierteljahr entsprechend den Meldungen der Gesundheitsämter 

werden gesondert veröffentlicht. Eine gesonderte Veröffentlichung ist 

erforderlich, weil ein statistischer Nachweis der Neuerkrankungen an 

Tuberkulose wöchentlich nicht erfolgt. 
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1. Neuerkrankungert an meldepflichtigen 

im 4. Vierteljahr 1966 

Land 

Regierungsbezirk 

Botu¬ 

lismus 

Enteritis 

infectiosa 

Sal¬ 

monel¬ 

lose 

übrige 

Formen 

Über¬ 

trag¬ 

bare 

Gehirn- 

ent- 

zündunq 

Übertragbare 

Kinderlähmung 
Ornithose 

ins¬ 

gesamt 

darunter: 

paralyt. 

Fälle 

Psitta- 

cose 

übrige 

Formen 

1 

2 

3-10 

3 
4 

5 
6 
7 
8 

9 
10 

11 

12-17 
12 

13 
14 

15 
16 

17 
18-20 

18 

19 
20 

21-25 

21 

22 

23 

24 

25 
26-29 

26 

27 
28 

29 

30-36 

30 

31 
32 

33 
34 

35 
36 
37 
38 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

RB Hannover 

RB Hildesheim 

RB Lüneburg 

RB Stade 

R8 Osnabrück 

RB Aurich 

VB Braunschweig 

VB Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 
RB Düsseldorf 

RB Köln 
RB Aachen 

RB Münster 

RB Detmold 

RB Arnsberg 

Hessen 

RB Darmstadt 

RB Kassel 

RB Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 

RB Koblenz 
RB Trier 

RB Montabaur 

RB Rheinhessen 

RB Pfalz 

Baden-Württemberg 

RB Nordwürttemberg 
RB Nordbaden 

RB Südbaden 

RB Südw.-Hohenzollern 

Bayern 

RB Oberbayern 

RB Niederbayern 

RB Oberpfalz 
RB Oberfranken 

RB Mittelfranken 

RB Unterfranken 

RB Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 

dagegen 4. Vj. 1965 

1) Vorläufiges Ergebnis. 

79 
127 

1 194 

14 

10 

1 22 

12 

24 

10 

10 

92 
48 

4 386 

120 

45 

6 
4 56 

15 
144 

' 44 

10 

3 
31 

1 30 

4 

1 7 
2 

3 
14 

3 387 
2 76 

26 

1 56 

229 

1 853 
641 

54 

63 
1 11 

22 

26 
36 

47 

87 

7 
1 

9 5 
2 

1 

1 

4 1 

1 

1 2 

1 - 

8 

53 7 
48 4 

5 

13 
6 
2 

3 
4 

3 

1 

7 
1 
1 

5 5 
8 3 

1 

4 3 
3 

12 3 

1 

3 

1 

1 
4 

2 3 

3 
1 ' 3 

10 2 282 114 33 

12 2 127 253 47 

2 1 

1 

4 2 

2 

1 1 

1 1 

1 1 1 

1 

1 1 

5 

1 

2 

2 

- - 2 4 

3 3 13 18 
15 9 • 27 31 
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übertragbaren Krankheiten 

1) 
(2.10. - 31.12.1966) 

Para¬ 

typhus 

A u. B 

Ruhr 

1 Bakte¬ 

rielle 

Ruhr 

Amöben¬ 

ruhr 

Typhus 

abdomi¬ 

nalis 

Milz¬ 

brand 

Mikro¬ 

spo¬ 

rie 

Aus¬ 

satz 

Fleck¬ 

fieber 
Nr. 

8 

5 
15 

1 

1 

. 2 

2 

5 
2 

2 

7 
15 

1 

1 

8 

7 
1 14 

- 6 
— -1 

1 2 

3 
1 

1 

7 
28 49 

9 41 

4 

64 

5 
1 12 

7 
7 

5 
9 

10 

2 

2 

6 

5 

7 
4 

3 
20 

6 
4 

2 

14 

19 

5 9 
4 4 

3 
1 2 

11 

7 

1 

1 

1 

2 

2 

3 
5 

24 

2 

3 
7 

12 

16 

2 

4 

6 
2 

2 

1 

5 

50 

24 

7 
1 

18 

55 
44 

3 
1 

1 

6 
1 

34 

1 

-2 

1 ' '24 

-8 

1 8 

5 
3 

-18 1 

9 
2 

2 • - 

2 

1 

1 

2 1 . 

1 

2 

‘3 5 

1 

2 

3-10 

3 
4 

5 
6 
7 
8 

9 
10 

11 

12-17 

12 

13 
14 

15 
16 

17 
18-20 

18 

19 
20 

21-25 

21 

22 

23 

24 

25 
26-29 

26 

27 
28 

29 
30-36 

30 

' 31 
32 

33 
34 

35 
36 

37 
38 

139 219 

165 327 

10 164 16 3 1 

5 183 26 1 
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1. Neuerkrankungen an meldepflichtigen 

im 4. Vierteljahr 1966 

Land 

Regierungsbezirk 

Oiph- Schar- 

therie lach 

Brucellose 
übertragbare Hirn¬ 

hautentzündung 

Bang 

sehe 

Krank¬ 

heit 

Malta¬ 

fieber 

übrige 

Formen 

Me ningo¬ 

kok ken- 

Mening- 

itis 

übrige 

Formen 

Hepa¬ 

titis 

infec- 

tiosa 

1 

2 

3-10 

3 
4 

5 
6 
7 
8 

9 
10 

11 

12-17 

12 

13 
14 

15 
16 

17 
18-20 

18 

19 

20 

21-25 

21 

22 

23 

24 

25 - 
26-29 

26 

27 
28 

29 

30-36 

30 

31 
32 

33 
34 

35 

36 
37 
38 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

RB Hannover 

RB Hildegheim 

RB Lüneburg 

RB Stade 

RB Osnabrück 

RB Aurich 

VB Braunschweig 

VB Oldenburg 

Bremen 

Nord rhein-W est falen 

RB Düsseldorf 

RB Köln 

RB Aachen 

RB Münster 

RB Detmold 

RB Arnsberg 

Hessen 

RB Darmstadt 

RB Kassel 

RB Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 

R8 Koblenz 

RB Trier 

RB Montabaur 

RB Rheinhessen 

RB Pfalz 

Baden-Württemberg 

RB Nordwürttemberg 

RB Nordbaden 

R8 Südbaden 

RB Südw.-Hohenzollern 

Bayern 

RB Oberbayern 

RB Niederbayern 

RB Oberpfalz 

RB Oberfranken 

RB Mittelfranken 

RB Unterfranken 

RB Sohwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

547 1 
2 715 

13 1 124 1 

255 1 

141 

204 

12 8.1 

1 89 

43 

194 

117 

1 168 

12 2 553 2 

9 893 1 

1 401 

1 107 

1 297 

244 

611 1 

2 1 145 2 

2 429 

234 

482 2 

4 438 1 

2 123 

26 - 

1 12 

29 

1 248 1 

1 2 311 2 

1 197 1 
1 588 

359 
167 1 

15 2 971 6 

2 1 138 1 

7 158 1 

188 

1 358 1 

3 437 
2 330 3 

362 

238 

3 559 

4 

2 

2 

1 3 
1 1 

2 

1 

13 

9 
28 

12 

6 
1 

1 

4 

4 

14 

109 

17 
10 

3 
46 

14 

19 
14 

5 
2 

7 
14 

7 
1 

1 

5 
21 

7 
2 

6 
6 

56 

12 

1 

1 

5 
16 

4 

17 
1 

6 

23 

30 

96 

15 
10 
30 

20 

9 

7 

5 
4 

191 

35 
8 

37 

15 

33 

63 
62 

16 

26 

20 

83 

44 

7 

3 

13 
16 

138 

47 

31 
19 
41 

120 

32 

4 

11 

17 
11 

24 

21 

10 

66 

144 
161 

412 . 

90 

54 
60 

34 
48 

3 

77 
46 

58 

1 739 
681 

469 

46 

160 

102 

281 

384 

131 

71 
182 

428 

106 

57 

9 

39 
217 

1 063 

278 

356 
269 

160 

1 203 

271 

228 

95 
157 

115 

236 

101 

267 

206 

Bundesgebiet 

dagegen 4. Vj. 1965 

53 12 769 15 2 

79 12 825 22 1 
7 285 023 6 065 

1 212 429 5 201 
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1) Vorläufiges Ergebnis 



übertragbaren Krankheiten 

1) 
(2.10. - 31.12.1966) 

Kindbe ttfieber Leptospirose Malaria 

bei oder 

nach 

Ge¬ 

burt 

bei oder 

nach 

Fehl- 

qeburt 

Weil'- 

schtf 

Krank¬ 

heit^ 

Feld¬ 

fieber 

Cani- 

cola- 

fieber 

übrige 

Formen 

Erst- 

er- 

kran- 

kunq 

Rück- 

’ fall 

Tra¬ 

chom 

Wund- Q- 

starr- Fieber 

krampf 

Toxo¬ 

plas¬ 

mose 

Nr. 

1 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 1 3 

1 - 1 

1 

3 3 

3 

1 

1 

1 

2 

2 

1 

1 

1 

1 1 2 

1 - 1 

1 

1 

1 - 1 

1 - 1 

1 

3 

1 

1 

1 

3 
2 

1 

1 

1 

6 3 
1 • 2 

3 
2 1 

10 1 

1 1 

3 
1 

2 

2 

1 

1 

4 
1 
8 

1 
4 

1 

1 

1 

1 
14 

2 

2 

1 

1 

3 
5 

21 
5 
8 

8 

15 

1 

6 
8 

9 
3 
3 
3 

17 
5 
4 
2 

5 
1 

2 
66 

1 
2 

3-10 
3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 

11 

12-17 

12 

13 

14 

15 
16 

17 
18-20 

18 

19 
20 

21-25 

21 

22 

23 

24 

25 
26-29 

26 

27 
28 

29 

30-36 
30 

31 
32 

33 
34 

35 
36 
37 
38 

4 
7 

4 4 4 

3 8 2 

1 1 12 7 3 

3 4 10 6 3 

23 ' 8 158 

18 4 180 



2. Neuerkrankunqen an meldepflichtiqen 

im 4, Vierteljahr 1966 

(Auf 100 000 Ein 

Land 
Regierungsbezirk 

Botu¬ 
lismus 

Enteritis 
infectiosa 

Sal¬ 
monel¬ 
lose 

übrige 
Formen 

Über¬ 
trag¬ 
bare 

Gehirn¬ 
ent¬ 

zündung 

Übertragbare 
Kinderlähmung 

Ornithose 

ins¬ 
gesamt 

darunter: 

paralyt, 
Fälle 

Psitta- 
cose 

übrige 
Formen 

1 

2 

3-10 

11 
12-17 
18-20 

21-25 
26-29 
30-36 
37 
38 

Schleswig-Holstein 
Hamburg 
Niedersachson 
Bremen 
Nordrhein-Westfalen 
Hessen 
Rheinland-Pfalz 
8aden-Württemberg 
Bayern 
Saarland 
Berlin (West) 

12.7 
27,2 

(oj) 11,1 

(25.5) 
(0,1) 9,1 

(3,3) 
(0,1) (3,3) 
(0,1) 18,0 
(0,04) 33,2 

(16.5) 
15.8 

(1,11 

(0,2) 

(P,5) (0,3) 
(4,2) 
1,2 (0,2) 

(0,3) 
(1,4) (0,8) 
(0,4) (0,1) 

(0,5) (0,1) 
(1,1) 
(0,2) (0,5) 

(0,02) (0,02) 

(0,1 ) (0,1) 
(0,05) (0,05) 

(0,3) (0,2) 
(0,2) 

(0,2) (0,1) 

(0,05) (0,1) 
(0,1) 

(0,05) 
0,2 

(0,4) (0,7) 

Bundesgebiet 
dagegen 4. Vj. 1965 

(0,1) .15,2 
(0,1) ,14,3 

10,8 (0,2) 

■1,7 0,3 

(0,02) (0,02) 

(0,1) (0,1) 

(0,1) (0,1) 
(0,2) (0,2) 

Land 
Regierungsbezirk 

Diph- Schar- 
therie lach 

Brucellose 
Übertragbare Hirn¬ 

hautentzündung 
Bang'- 

sehe 
Krank¬ 
heit 

Malta¬ 
fieber 

übrige 
Formen 

Meningo- 
kokken- 
Mening- 
itis 

übrige 
Formen 

Hepa¬ 
titis 
infec- 
tiosa 

1 
2 

3-10 
11 

12-17 
18-20 

21-25 
26-29 
30-36 

37 
38 

Schleswig-Holstein 
Hamburg 
Niedersachsen 
Bremen 
Nordrhein-Westfalen 
Hessen 

Rheinland-Pfalz 
Baden-Württemberg 
Bayern 
Saarland 
Berlin (West) 

88,1 

(0,4)’ 153,3 
(0,7) 64,0 
(0,5) 89,2 
(0,3) 60,2 
(0,2) 86,9 

(0,4) 48,2 

(0,05) 107,4 
(0,6) 115,5 

83,4 

(0,5) 101,3 

(0,2) 

(0,1) 

(0,05) (0,02) 
(0,2) 

(0,1) (0,1) 

(0,1) 
(0,2) 

(2,1) 

(1,9) 
(0,2) (1,6) 

(7.4) 
(0,1) 2,6 

(1,1) 

(1.5) 
(1,0) 

2,2 

(0,4) 

(1,1) 

(3,7) 23,2 
(6.4) 34,5 
5.5 23,5 

(2,1) 30,8 

4.5 41,0 
4,7 29,1 

9,1 47,1 
6,4 49,4 
4,7 46,8 

(3.5) 93,6 
12,0. 37,3 

Bundesgebiet 
dagegen 4, Vj. 1965 

0,4 84,8 
0,5 86,0 

(0,1) (0,01) 
(0,1) (0,01) 

(0,05) 1,9 
(0,01) 1,4 

5,5 40,3 
2,9 34,9. 

1) Vorläufiges Ergebnis,- 2) Ziffern, denen weniger als 50 Fälle zugrunde liegen, sind eingeklammert, da sie infolge zu großer Zu- 
von 15 bis unter 45 Jahren, 
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übertragbaren Krankheiten 

1) 
(2.10. - 31.12.1966) 

, 2) 
wohner und 1 Jahr) 

Ruhr 

Bakte¬ 

rielle 

Ruhr 

Amöben¬ 

ruhr 

Para¬ 

typhus 

A u. B 

Typhus 

abdomi¬ 

nalis 

Milz¬ 

brand 

Mikro¬ 

spo¬ 

rie 

Aus¬ 

satz 

Fleck¬ 

fieber 
Nr. 

(1,3) 

(1.1) _ 

(0,9) 

(3,7) 

(0,7) 
(0,8) 

(2.2) 

(1,1) 

(0,6) 

(0,4) 

(0,9) 

0,9, 

1,1 

(1,1) 

(3.2) 

(0,1 ) 

(1.2) 

(0,5) 

2,3 
2,-1 
(0,4) 

(6,2) 

1,5 
.2.2 

(0,1) 

(0,4) 

(0,05), 

(0,5) 

(0,1) 
(0,03) 

(1,3) 

(1,5) 
(0,8) 

(2.1) 

1,5 
(0,7)' 
(1.2) 

(1,1) 
(0,7) 

(0,9) 

'1,1 

1,2' 

(0,04) 

(0,01) 

(0,01) 

(0,02) 

(0,2) 

(0,1) 

(0,04) 

(0,04) 

(0,04) 

(0,2) 

(0,1) 

(0,02) 

(0,01) 

(0,01) 

1 

2 

3-10 
11 
12-17 
18-20 

21-25 
26-29 
30-36 

37 
38 

Kindbettfieber 3) 

bei oder 

nach 

Ge¬ 

burt 

bei oder 

nach 

Fehl¬ 

geburt 

Leptospirose 

Weil'- 

sehe 

Krank¬ 

heit 

Feld¬ 

fieber 

Cani- 

cola- 

fieber 

übrige 

Formen 

Malaria 

Erst- 

er- 

kran- 

kung 

Rück¬ 

fall 

Tra¬ 

chom 

Wund¬ 

starr¬ 

krampf 

Q - 

Fieber 

Toxo¬ 

plas¬ 

mose 

Nr. 

(2,1) 

(0,1) 

(0,2) 

(0,3) 

(0.1) 

(0,2) 

(0,9) 

(0,1) 

(0,1) 

(0,2) 

(0,1) (0,1) 

(0,05 ) 
(0,04) 

(0,03) 

(0,1) 

(0,1) (0,04) (0,04) 

(0,03) (0,01) (0,01) 
(0,01) (0,02) (0,03) 

(0,5) (0,5) 

(0,2) 

r* — 

(0,05) 

(0,1) 

(0,1) 

(0,05) (0,05) 
(0,04) - 

— r* 

(0,5) 

(0,1). (0,05) 
(0,1) (0,04) 

(0,1) 
(0,04) 

.(0,2) 

(0,1) 

(0,2) 

(0,1) 

(0,3) 

(0,9) 

(0,1) 
(0,4) (0,04) 

(0,4) 

(0,6) 

(0,2) 

(0,5) 

(0,5) 

(0,3) 

(1,6) 

(1,6) 

(0,4) 

(0,7) 

(0,7) 
12,0 

(0,02) (0,2) (0,05) 1,0 

(0,02) (0,1) (0,03) 1,2 

1 

2 

3-10 
11 

12-17 

18-20 

21-25 
26-29 
30-36 
37 
38 ' 

fallsschwankungen keinen sicheren statistischen Aussagewert besitzen.- 3) Errechnet unter Zugrundelegung der weiblichen Einwohner 
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Nr. 

1 

2 

3-10 

3 
5 
6 

7 
8 

11 

12-17 
12 

13 
14 

15 
16 

17 
18-20 
18 

19 
20 

21-25 
21 

24 

25 
26-29 

26 

27 
28 

29 
30-36 
30 

31 
32 

33 
34 

35 
36 

37 
38 

*) Au 

1) Vo 

3. Todesfälle an meldepflichtiqen 

im 4. Vierteljahr 1966 

Land 

Regierungsbezirk 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

RB Hannover 

RB Lüneburg 

Enteritis 

infectiosa 

Sal¬ 

monel¬ 

lose 

Über¬ 

trag¬ 
bare 

Gehirn¬ 

ent¬ 

zündung 

Typhus 

abdomi¬ 

nalis 

Brucellose 
Para¬ 

typhus 

A u. B 

Diph¬ 

therie 

Schar¬ 

lach 

Bang'- 

sehe 
Krank¬ 

heit 

2 - 1 

1 
1 2 

1 

1 

RB Stade 
RB Osnabrück 

VB Braunschweig 

Bremen 
Nordrhein-Westfalen 

RB Düsseldorf 

1 

2 

3 1 3 1 
3 1 - 1 

RB Köln 1 

RB Aachen 

RB Münster 

RB Detmold 

RB Arnsberg 

Hessen 

RB Darmstadt 

RB Kassel 

RB Wiesbaden 
Rheinland-Pfalz 

RB Koblenz 
RB Rheinhessen 

RB Pfalz 

Baden-Württemberg 

RB Nordwürttbg. 

RB Nordbaden 

RB Südbaden 

RB Südw.-Hohenzr 

Bayern 

RB Oberbayern 

RB Niederbayern 

RB Oberpfalz 
RB Oberfranken 

RB Mittelfranken 

RB Unterfranken 

RB Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

1 

3 1 
1 

1 1 

1 

8 1 1 

6 

1 

2 1 

1 

Bundesgebiet 

dagegen 4. Vj. 19&5 

17 6 7 • 1 2 1 1 
44 - - - 

jeführt sind nur Krankheiten mit hierzu 

.äufiges Ergebnis. 

gemeldeten Fällen 
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übertragbaren Krankheiten 

(2.10. --31.12.1966) 1* 

Übertragbare Hirn- 
hautentzündunq 

Meningo¬ 
kokken- übrige 

Mening- Formen 

itis_ 

Kindbett- 

Hepatitis 

infeotiosa 

fieber 

bei oder 
nach 

Geburt 

Wund¬ 

starr¬ 

krampf 

Toxo¬ 

plas¬ 

mose 

Grippe 
Keuch¬ 

husten 
Masern Nr. 

2 

1 2 

2 

1 

1 

5 
2 

1 

1 

1 

2 

2 

3 
1 

1 

1 

6 
1 

1 

8 

2 

1 

1 

1 

3 

2 

1 

1 

2 

1 

1 

3 
1 

1 

1 

3 

1 1 

1 1 

1 

3 
2 

1 2 

1 

1 

1 

7 
1 

1 

2 

3 ■ 
2 

1 

1 

1 3 

1 

1 

2 

6 
1 

1 

3 

1 ■ - 

3 
1 

1 

1 

1 

2 

2 

3- 

1 

1 

1 

2 

1 

3 
2 

1 

1 

1 

2 

2 

7 

3 
1 

2 

1 

1 

1 . 1 

1 

1 

1 ' 1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

3-10 

3 

5 
„ 6 

7 
8 

11 

12-17 

12 

13 

14 

15 

16 

17 
18-20 

18 

19 

20 

- ' 21-25 

21 

24 

25 

6 26-29 

1 26 

27 
28 . 

5 29 

30-36 

30 

31 
32 

33 

34 

35 
36 

- ' 37 
38 

20 27 

12 20 

24 3 19 

13-6 

2 3 3 6 

2 4 
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